CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº   /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de

suas atribuições legislativas, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro

de Lima Barros, extensivo a Senhora Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras

Vitória Miranda Queiroz, que seja realizada a REFORMA DA FAIXA ELEVADA em frente

do Colégio Municipal Dom Malan, localizado na Rua Carlos Soares de Brito, bairro Santo

Antônio.

Justificativa: A reforma da referida faixa de pedestres na rua da Escola é

essencial para garantir a segurança de alunos, pais e servidores. A estrutura já não

oferece a visibilidade e a eficiência de antes, o que aumenta o risco de acidentes

justamente num ponto que deveria ser o mais protegido possível. Ajustar e revitalizar

essa faixa é uma medida simples, tradicional e de impacto direto na rotina da

comunidade escolar, reforçando o cuidado com quem depende diariamente daquele

trecho.

Atenciosamente,

Salgueiro, 24 de novembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE

ANEXO
Comprovante: